
保護者の皆様 

令和４年１月吉日 

菩提寺くじらこども園 

 

発表会中止について 

 

寒さが日ごとに増し、冬らしい日が続いています。平素は菩提寺くじらこども園の運営にご理解ご協力

を賜り、ありがとうございます。 

 

新型コロナウイルスが猛威を振るい、滋賀県も感染者が日ごと増加している状況にあることは皆様ご

承知のことと思います。当園でも、感染対策を徹底し、できる限りの対策をしながら、子ども達の安心安

全を第一に考え、保育に当たらせていただいております。しかしながら、昨今の社会情勢を考えますと、

保護者の方を招いての発表会の開催は現時点で困難であるという結論に至りましたことを、ご報告させ

ていただきます。楽しみにしてくださっていた保護者の皆様には残念な思いをさせてしまうことになり、

申し訳ございません。当園としても断腸の思いではありますが、登園を自粛されているご家庭もあり、準

備期間等のことを考え、現時点での判断になりました。どうかご理解くださいますようよろしくお願い

申し上げます。 

 

発表会の開催は中止になりますが、子ども達の、表現遊び活動は継続します。子ども達の達成感や満足

感が保証できるように今後も担任間で連携し、せっかく始まっている活動が途切れることのないように

したいと考えています。また、子ども達の日々の取り組みを何らかの形で保護者の皆様にも発信できな

いか検討しております。どのような形での発信になるかは現時点では結論が出ておりません。決まり次

第お知らせさせていただきます。 

今後の当園の行事予定と致しまして、2 月にお別れ遠足がございます。これについては現時点で中止の

判断はしておりません。3 月の修了証書授与式についても同様です。今後の情勢をみて、中止や変更のお

知らせがあれば、その都度お知らせさせていただきますのでよろしくお願いします。 

 

以前もお知らせさせていただいておりますが、保健所からの指導がない限り、コロナウイルス陽性者、

または、濃厚接触者についての個別の質問には一切お答えすることができません。新型コロナウイルス

についての連絡や指導は保健所が行っておりますので、人権保護の観点からも園への問い合わせはご遠

慮くださいますようよろしくお願い申し上げます。 


